
Řepice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.280506N, 13.933435E

Nadmořská výška: 423 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 428 ha

Počet obyvatel: 448 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.repice.cz

O obci
Obec Řepice se nachází v regionu Strakonice, kraj Jihočeský. Jihočeská obec Řepice leží 3 km
severozápadně od města Strakonice.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1251 v listině vydané Přemyslem Otakarem II. Zdejší
okolí však bylo osídleno již mnohem dříve - na vrcholu blízkého kopce jsou ještě patrné zbytky raně
středověkého hradiště Hradec u Řepice.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec a možnost ubytování v soukromí.

Okolí a příroda
Severovýchodně od obce leží chráněné území Rovná, východně Pastvina u Přešťovic. V obci jsou
také rybníky.

Současnost obce
Obec Řepice má vlastní vodovod a čističku odpadních vod. V obci se nachází obecní knihovna,
prodejna potravin, a hřiště. V Radějovicích je Sbor dobrovolných hasičů, který pomáhá při
organizování různých společenských akcí v obci.

Sportovní možnosti
Řepicemi prochází cyklotrasa číslo 1260. Obcí vede lokální turistická trasa, která slouží k výletům do
blízkého okolí.

Památky a zajímavosti
V obci Řepice je kostel sv. Máří Magdalény. Dále se zde nachází drobné sakrální stavby - kapličky
(Panny Marie, sv. Tekly, Ježíše Krista, sv. Jana Nepomuckého) a boží muka. V obci jsou také historické
budovy ve stylu selského baroka obytné stavení

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9428/repice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 01:36:39



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťuje železnice a
místní autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Řepice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9428/repice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 01:36:39


